令和４年(2022年)２月３日

前期選抜志願者の皆様

長野県塩尻志学館高等学校長

前期選抜の日程及び検査内容等について（連絡）

本校の前期選抜の日程及び検査内容等については、下記のとおりです。しっかり確認した上で受検してくださ

い。

記

１ 検査期日及び内容

（１）期日

令和４年２月８日（火）

（２）内容

 作文および個人面接

（３）日程（予定）

 時間 備考

受付時間 8時30分～8時50分

作文検査 9時25分～10時15分

個人面接 10時45分～15時15分 基本的に受検番号順

２ 検査実施方法等

（１）作文

① 検査時間  50分

② 検査内容

＊ 当日提示される課題文を読み、420字以上600字以内で自分の考えを記述する。

③ その他

＊ 筆記用具（HBの鉛筆またはシャープペンシル、消しゴム）を持参する。

（２）面接（個人面接）

① 検査時間  10分程度

② 検査（質問）内容

 ＊志望動機、中学校生活について、入学後の抱負について、自己PR 等

 ＊面接の最後に１分程度で自己PRを行います。

③ 複数の検査係が担当

３ 持ち物

   受検票、健康チェック用紙、上履き、下足を入れる袋、マスク

   筆記用具（ＨＢの鉛筆またはシャープペンシル、消しゴム）

   昼食、勉強道具等（自分の面接時間により適宜用意してください）

   ※ 携帯電話・スマートフォン等は、検査会場に持ってこないでください。

４ その他

（１）検査当日は、時間によって混雑が予想されます。保護者の送迎の車は別紙の駐車場案内図を参考

に、係の誘導に従って移動してください。

（２）受検者は生徒昇降口より校舎内に入り、校内掲示や係員の案内に従って、それぞれの受付会場へ

進んでください。なお、受付会場に入る前に健康チェック用紙を回収します。朝の検温を忘れた

場合にはこちらで検温を行います。

（３）引率の方は校舎内へ入れません。係員の指示に従って引率者控室（桔梗会館）へお入りくださ

い。

（４）面接終了まで検査会場から出られませんので、必要に応じて昼食、勉強道具等を持参してくださ

い。

（５）検査当日は検査室・控室は常時換気しますので、防寒対策を十分にしてきてください。コートな

どを着たまま受検してもかまいません。原則として終日マスクを着用するようにしてください。

お問い合わせ先

〒399-0703 塩尻市大字広丘高出4－4

長野県塩尻志学館高等学校

     教頭  飯 森 和 弘

TEL 0263-52-0015（代表）

FAX 0263-51-1310